ATA CONCIDADE Nº 16/2023

Aos 23 dias do mês de novembro de dois mil e vinte e três, às 14h00min, reuniram-se

na sala anexa ao Auditório da Secretaria de Assistência Social para reunião

extraordinária os conselheiros do CONCIDADE, sendo registrados ausentes aa

membros Juliano Dal Piva; Lauriane Dal Piva e Mauri Mezomo. Iniciou-se a reunião

com o devido quórum, com a apresentação de nova membro do Concidade Senhorita

Mariani Alves que assume no lugar da membro arquiteta Keila Gheller, desejando as

boas vindas à nova membro; em seguida foi presentada a pauta da reunião que trata-

se do ofício 04/2023/PMG de 16 de novembro de 2023, do Setor de Engenharia da

Prefeitura de Guatambu/SC assinada pelo membro engenheiro civil Darli Mateus

Pivetta para o conhecimento, apreciação e análise do Conselho de Cidade, sendo

assim o próprio membro apresentou o projeto e a solicitação de aprovação do mesmo,

em seguida foi discutido que o presente projeto trata-se de uma edificação pública em

zoneamento de comércio e serviço, sendo permissível a aprovação de tal edificação

desde que aprovado pelo Concidade, devido o uso ser considerado tolerado, conforme

previsto no Plano Diretor, em seguida foi submetido em votação o qual foi aprovado

por todos os membros presentes. Sendo assim, vencidas as pautas, foi finalizada a

reunião e a presente Ata que após lida e aprovada por todos e segue assinada por

mim o Secretário do Concidade Élcio Jeziur, que subscrevo.